
VÁŽENÍ RODIČE(zákonní zástupci), 

 
Od 5. října 2015 Vám bude dodávat dietní stravu pro 

Vaše dítě školní jídelna při  ZŠ ve Frýdku – Místku, 

J.z Poděbrad 3109, jelikož ZŠ, které Vaše dítě 

navštěvuje, nemá podmínky pro vyváření dietní stravy. 

 

Z těchto důvodů se rozhodlo 

statutární město Frýdek – Místek vyjít vstříc rodičům, 

i když dietní stravování pro žáky není povinné, a  

zajistit rozvoz obědů pro žáky škol, které nevaří diety 

 
Vy si zakoupíte pouze 2 nosiče s termoobalem, které řádně 

označíte jménem žáka, ZŠ, kterou navštěvuje, a typem 

diety.(např. Jan Novák, 2.ZŠ, bezlepková).Tyto přinesete do 

školní jídelny při 11.ZŠ,zároveň s nosiči přinesete potvrzení o 

aktuálním zdravotním stavu. Přijdete pouze jednou, prosím 

zavolejte, dohodneme čas. 

 
Jídelníček 11. ZŠ je vyvěšen na internetových stránkách školy. Obědy 

si můžete odhlásit ještě ten den do 8,00 hod., a to tel. na číslo 

558 425 516, mob.737 044 930 nebo přes e-stravu. 
Adresa pro komunikaci-pozor,neslouží k odhláškám, je jidelna 11zsfm.cz 

 

Který oběd bude uvařen pro Vaše dítě, určí školní 

jídelna, vzhledem k nejvhodnější variantě pro diety. 

Vy dítěti druh obědu nebudete měnit. 

Doufáme, že vše bude probíhat k naší oboustranné 

spokojenosti a těšíme se na spolupráci s Vámi – rodiči. 
  
Věra Balogová, ved.ŠJ při 11.ZŠ Frýdek-Místek, J.z Poděbrad 3109 

 

Souhlasím s podmínkami _________________________ 

                                         podpis zákonného zástupce 



 
Dohoda o dietním stravování 

 

                                                    

     

ZŠ Frýdek – Místek, J. z Poděbrad 3109, 

 
 školní jídelna,zastoupená vedoucí jídelny Věrou Balogovou 

 

 

a 

 

                 

         

rodiče žáka …………………………….., třída……….., 

 

školní rok    2015/2016 

se dohodli 

 

na přípravě dietního stravování (bezlepková dieta,) 

pro jmenovaného žáka. 

 

V souvislosti s novelou vyhlášky  17/2015 Sb. o školním stravování se ZŠ  

rozhodla  připravovat  bezlepkovou stravu pro děti s diagnostikovanou  

celiakií. Škola nemá ze zákona povinnost dietní stravování poskytovat, činí 

tak dobrovolně za účasti nutričního terapeuta. Zaměstnanci kuchyně jsou 

proškolení k přípravě bezlepkové diety, dodržují pravidla v souladu s 

potřebami  dietního omezení, garantují bezlepkový pokrm.  Zaměstnanci  

kuchyně nenesou odpovědnost za případné zdravotní potíže dítěte. 

 

 

 

V ........................... dne:………………… 

 

 

…………………………………                                   ………………………….. 

       podpis rodičů                                                                 vedoucí jídelny ZŠ 

 

 

 
 

 

 

Připravila nutriční terapeutka  Mgr. Kamila Petrušková 



 

PŘIHLÁŠKA KE STRAVOVÁNÍ –ŽÁK 

 

…………………………… ………………………………………………… 

Jméno a příjmení 

…………………………………………….          ……………………… 

Datum narození.                                                     ZŠ, třída 

 

Od data …………………..                                  Dieta……………………. 

 

Email (rodiče): ………………………….nebo tel.: ………………………… 

Podpis rodiče …………………………. 

 

 

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE 

 

První den nepřítomnosti vašeho dítěte ve škole má dítě nárok na odebrání 

dotované stravy. Další den nepřítomnosti žáka ve škole stát již stravování 

nedotuje a jste tedy povinni obědy odhlásit nebo zaplatit plnou cenu 

obědů.(doplatek činí za jeden den 31,00 Kč)  

Vážení  rodiče, pokud mají děti různé ozdravné pobyty,lyžařské výcviky apod., 

musíte si je odhlásit sami. Automaticky odhlašujeme pouze státem uznané 

volna. 

                                  

ZPŮSOB ODHLAŠOVÁNÍ 

- internetem na www.11zsfm.cz ,  e-strava 

- telefonicky na čísle 558 425 516,mob.737 044 930 

 

Jestliže chcete odhlásit žáka ze stravování,učiňte tak v nejbližším možném datu, a to na tel. 

558 425 516, mob.737 044 930. 

Další podrobné informace získáte na tomtéž čísle. 

U bezhotovostního stravování prosím hlaste ihned změny , např.nové číslo účtu, jiná banka 

apod. Nezapomeňte, že stravné se stahuje zálohově – v předešlém měsíci. 

http://www.11zsfm.cz/


Manuál k dietnímu stravování -výdejna od 5.10 2015 

 

 

Všechny obědy budou rozváženy jednotlivým žákům 

v termonosičích mezi 11,00 a 12,00 h. 

 

Pokrmy jsou určeny k okamžité spotřebě. 

 

Kritický bod výdejna: teplota min. 60st C 

 

Výdejna tuto stravu udržuje ve zvládnutelném stavu, min 

60st.C, saláty apod. před výdejem uchová v lednici (teplota 

v lednici do 10st.C). 

Teplota pokrmu nesmí klesnout pod 60st C. 

Prázdné nosiče výdejna umyje, vysuší a připraví na výměnu 

k dalšímu rozvozu. 

 

Všechny nosiče budou řádně označeny jmény strávníka,číslem 

ZŠ, stupněm a typem diety. 

 

Bezlepková dieta-značka BZ, bezlaktózová dieta-značkaBM. 

Pozor na typy diet, děti mívají i různé saláty, přílohy apod. 

Obědy pro diety budou uchovávány odděleně od ostatních 

potravin.  

 

 

Vyhotovila Věra Balogová, ved. ŠJ při 11.ZŠ Frýdek – Místek 

 

Schválila Mgr. Kamila Petrušková, nutriční terapeut, 

konzultováno s hyg. stanicí FM.       

 

 

Pokyn pro vedoucí ŠJ: 

má-li Vaše ZŠ nařízeno ředitelské volno, prosím odhlaste 

Vaše dietní strávníky na tel.558 425 516, mob.737 044 930. 



             

  

 
 

Předběžné časy rozvozu od 5. 10 2015 

 

ZŠ Lískovec, 5.ZŠ        11,00-11,10 hod 

 

8.ZŠ                     11,10-11,20 hod 

 

6.ZŠ                      11,20-11,30 hod 

 

7.ZŠ                      11,30-11,40hod 

 

2.ZŠ                      11,40-11,50 hod 

 

 

 

Prosím, mějte připraveny suché nosiče na 

výměnu. 

 

 

Pokud je v jídelníčku výběr, dostanou diety 

oběd, u kterého je velké D. 

  

 

 



 

 

 

 

 

 
Dohoda o dietním stravování 

 

                                                    

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA  Frýdek – Místek,J.z Poděbrad 3109, 

 
Školní jídelna,zastoupená vedoucí jídelny Věrou Balogovou 

 

a 

 

                 

         

rodiče žáka …………………………….., třída……….., školní rok……….. 

 

se dohodli 

 

na přípravě dietního stravování (bezlaktózová dieta) 

pro jmenovaného žáka. 

 

V souvislosti s novelou vyhlášky  17/2015 Sb. o školním stravování se ZŠ  

rozhodla  připravovat  bezlaktózovou stravu pro děti s diagnostikovanou  

laktózovou intolerancí. Škola nemá ze zákona povinnost dietní stravování 

poskytovat, činí tak dobrovolně za účasti nutričního terapeuta. Zaměstnanci 

kuchyně jsou proškolení k přípravě bezlaktózové diety, dodržují pravidla 

v souladu s potřebami  dietního omezení, garantují bezlaktózový pokrm.  

Zaměstnanci  kuchyně nenesou odpovědnost za případné zdravotní 

potíže dítěte. 

 

 

 

V ........................... dne:………………… 

 

 

…………………………………                                   ………………………….. 

       podpis rodičů                                                                 vedoucí jídelny ZŠ 


